КАТАЛОГ ШИН ДЛЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ТЕХНИКИ
3
Работа на земле – тонкий и кропотливый труд.
Только оптимальное взаимодействие природы, человека и техники
может дать желаемый результат.
Сегодня большую часть работы за человека выполняют машины.
Сельскохозяйственная техника подвергается высоким нагрузкам, работая,
порою, целые сутки и, часто, в неблагоприятных условиях.

22
ОБОЗНАЧЕНИЯ НА БОКОВИНЕ ШИНЫ
Расшифровка типоразмеров
2
вариант
1. Ширина профиля в мм или дюймах (650 мм, 15,5 дюймов)
2. Индекс серии: номинальное отношение высоты профиля
к ширине, %
3. Символ радиальной конструкции шины (для диагональной
шины символ « – » )
4. Посадочный диаметр обода, дюймы
5. Сниженный профиль
1 3 4
15.5  R  38
1
вариант
1 2 3 4
650  /  75  R  32
Другие маркировки в обозначении шин:
ТТ = «tube type» – шина, предназначенная для монтажа
с камерой.
ТL = «tubeless» – шина, предназначенная для монтажа
без камеры.
PR – норма слойности – обозначает грузоподъемность
шин маркированным кодом.
Полезная информация
3
вариант
1 5 4
30.5  L  -  32
3
23